
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

Polní cesta C 11a v k. ú. Stebno u Petrohradu - realizace ozelenění vč. následné péče 
 

Podél rekonstruované polní cesty C 11a je navržena výsadba doprovodné zeleně na pozemku KN 
4080 v k. ú. Stebno u Petrohradu. 
V úseku km 0,040 – 0,120 je navržena po levé straně ve směru staničení jednostranná výsadba růže 
svraskalé, v úseku km 0,200 – 0,280 je navržena po levé straně ve směru staničení jednostranná 
výsadba svídy krvavé, v úsecích km 0,130 – 0,170 a km 0,320 – 0,350 je navržena po levé straně           
ve směru staničení jednostranná výsadba javorů babyk a v úsecích km 0,285 – 0,320 a km 0,350 – 
0,380 je navržena po levé straně ve směru staničení jednostranná výsadba lip malolistých. Stromy 
budou vysázeny s rozestupy 8 m. Keře budou vysázeny ve trojsponu. Vzdálenost mezi sazenicemi             
v trojsponu je navržena v řadě 1 m a vzdálenost řad mezi sebou je 0,5 m. Svída krvavá bude 
vysázena v keřových skupinách po 5 kusech sazenic a růže svraskalá bude vysázena ve skupinách 
po 7 kusech sazenic.  
 
Přehled navržených stromů a keřových skupin je uveden v následujících tabulkách: 
 

Stromy Množství (ks) 

Český název Latinský název 

Javor babyka Acer campestre 9 

Lípa malolistá Tillia cordata 8 

Celkem  17 

 

Keře Množství (ks) 

Český název Latinský název 

Svída krvavá Cornus sanquinea 60 

Růže šípková Rosa canina 98 

Celkem  158 

 
Sazenice budou umístěny na pozemku cesty. Výsadba se provede do vyhloubených jam. Jamka musí 
být tak hluboká, aby vysazená sazenice byla ve vzpřímené poloze a kořenový krček byl v úrovni 
původního terénu. Sazenice stromů budou s obvodem kmene 10-12 cm, výšky 2,5-3,0 m. Uloženy 
budou do vyhloubených jam. Každá sazenice javoru a lípy bude vyvázána na tři kůly délky min. 2,0 m, 
opatřena ochranným pletivem proti okusu a jednorázově zalita 40 l vody. Sazenice svíd a růží budou 
opatřeny ve skupinách ochranným pletivem proti okusu a každá sazenice bude zalita 5 l vody.  
Při výsadbě v úseku ZÚ – km 0,220 je nutné zohlednit skutečnou polohu vodovodu a výsadbu umístit 
mimo jeho ochranné pásmo. 
 
Po výsadbě dřevin bude zajištěna následná tříletá pěstební a ochranná péče. 
 
Realizační projektovou dokumentaci zpracovala firma NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 
Praha 1.  

UPŘESNĚNI ROZSAHU ČINNOSTI  ZHOTOVITELE A PŘEDMĚTU SMLOUVY  

Součástí předmětu smlouvy pro účely této smlouvy se rovněž rozumí:  

a) zpracování a průběžná aktualizace detailního časového harmonogramu postupu provádění                  
a financování díla podle požadavků a potřeb objednatele; 

b) Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o původu stromů, a to v termínu před 
provedením výsadby stromů (v případě dovozu stromů ze zahraničí může zhotovitel pro výsadbu 
použít pouze dřeviny pěstované v oblastech, které odpovídají našim klimatickým podmínkám – 
např. Německo, Rakousko apod.)  

c) Sazenice stromů musí být zdravé, bez známek poškození kmene a kosterních větví s vyzrálými 
výhony, prosty chorob a škůdců. Musí odpovídat charakteristickým znakům daného taxonu. 
Maximální průměr nezakalusovaných ran je 20 mm, přičemž je nutné respektování třetinového 
pravidla (viz SPPK A02 002 – Řez stromů, AOPK ČR).  

d) Technologické postupy a zásady výsadeb stromů a prací s tím spojených jsou stanoveny                      
v příslušných normách a ve Standardech péče o přírodu a krajinu vydávaných Agenturou ochrany 
přírody a krajiny. Výsadbové práce budou tyto standardy dodržovat. 


